Lei 6.404/76 (L.S.A) que requer a realização mínima de 10% (dez por cento) do preço de emissão das ações, subscritas em dinheiro. 
b) Ratificar as demais deliberações ocorridas na Assembleia Geral Extraordinária de 22.10.2021 às 09:00hs. c) Aumentar o capital 
social da Companhia dos atuais R$ 1.522.287.185,43 (um bilhão, quinhentos e vinte e dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, cento 
e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), dividido em 2.997.828 (dois milhões, novecentas e noventa e sete mil, oitocentas e 
vinte e oito) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, para R$ 1.736.188.142,17 (um bilhão, setecentos e trinta e seis milhões, 
cento e oitenta e oito mil, cento e quarenta e dois reais e dezessete centavos), dividido em 3.914.097 (três milhões, novecentos e 
quatorze mil e noventa e sete) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, mediante a emissão de 916.269 (novecentos e 
dezesseis mil, duzentas e sessenta e nove) novas ações ordinárias nominativas, ao preço unitário de R$ 233,4477721, totalizando 
R$ 213.900.956,74 (duzentos e treze milhões, novecentos mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos). c.1) 
Referidas novas ações são subscritas pela única acionista, conforme Boletim de Subscrição que integra a presente como Anexo II, 
sendo integralizado no ato, em moeda corrente nacional, R$ 96.239.183,53 (noventa e seis milhões, duzentos e trinta e nove mil, cento 
e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos), devendo o restante, isto é, R$ 117.661.773,21 (cento e dezessete milhões, seiscentos 
e sessenta e um mil, setecentos e setenta e três reais e vinte e um centavos) ser integralizado, também em moeda corrente nacional, 
dentro do prazo de 1 (um) ano, contado a partir desta data. c.2) Em razão da deliberação tomada, foi aprovado a alteração do caput 
do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social é de 
R$ 1.736.188.142,17 (um bilhão, setecentos e trinta e seis milhões, cento e oitenta e oito mil, cento e quarenta e dois reais e dezessete 
centavos), dividido em 3.914.097 (três milhões, novecentos e quatorze mil e noventa e sete) ações ordinárias nominativas e sem valor 
nominal”. d) E por fim, resolveu-se consolidar o Estatuto Social da Companhia contemplando as alterações acima na forma do Anexo 
I à presente ata. 7. Encerramento, Lavratura e Leitura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado e inexistindo qualquer outra